
 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO 
Provincia di VIBO VALENTIA 

 
AREA TRIBUTI E SERVIZI AL CITTADINO E RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE N.  33  DEL   07.07.2020 

OGGETTO: Impegno di spesa per conferimento incarico legale all’Avv. Antonio Fuscà in 
esecuzione a Deliberazione di G.C. n 45 del 23.09.2015 e n. 62 del 15.12.2015. 
CIG: ZA32D92865. 

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 
VISTO il  Decreto Sindacale protocollo n.° 3361 del 17.07.2019 di nomina del Responsabile Area 
Tributi e servizi al Cittadino. 
 

RICHIAMATI : 
 il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali” e, in particolare: 
 l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la 
responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 2, che assegna le 
funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati; 
 l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di 
spesa sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 
 l’articolo 29 sui principi in materia di trasparenza; 
 
VISTI altresì: 
 lo statuto del Comune, e in particolare gli articoli   sulle funzioni dei responsabili apicali di 
settore; 
 il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e, in particolare, gli articoli 
sulle funzioni e sugli atti di competenza dei responsabili apicali di settore; 
il regolamento comunale di contabilità 
 
PREMESSO: 
 
Che in data 18 giugno 2015, acquisito al prot. dell’Ente al n. 1707, è stato notificato al Comune di 
Sant’Onofrio un atto di citazione da parte del Sig. Bulzomì Antonio Michele, con il quale l’Ente 
viene citato a comparire dinanzi al Tribunale civile di Vibo Valentia all’udienza del 7 dicembre 2015 
(opposizione avverso comunicazione preventiva di iscrizione ipotecaria);  
 
Che, il  Sig.  Bulzomì Antonio Michele in data 16 giugno 2015 prot. n. 1692 presentava ricorso 
davanti alla Commissione Tributaria Provinciale di Vibo Valentia avverso diverse cartelle esattoriali 
relative al pagamento di tributi comunali di vari anni;  
 
 
RICHIAMATI i seguenti atti:  



- Deliberazione di G. C. n. 45 del 23.09.2015 avente ad oggetto: “Atto di citazione tribunale Vibo 
Valentia Bulzomì Antonio M./Comune. Autorizzazione a resistere in giudizio. Incarico legale.” 
 

- Deliberazione di G. C. n. 62 del 15.12.2015 avente ad oggetto: “Contenzioso tributario. Ricorso 
promosso davanti alla commissione tributaria provinciale di Vibo Valentia da Bulzomì Antonio Michele 
avverso cartelle tributi comunali. Autorizzazione a stare in giudizio.” 

 
Richiamata altresì, la Deliberazione di G. c. n. 14 del 25.02.2014 con cui veniva approvato il 
tariffario per gli incarichi legali conferiti agli avvocati esterni all’Ente ;  
 
Tutto ciò premesso e ritenuto, 
Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
Visto il D.P.R. 207/2010; 
Visto il T.U.E.L. adottato dal D.Lgs del 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto le Leggi 8 giugno 1990, n° 142 e 7 agosto 1990, n° 241 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 
Di impegnare, in esecuzione a Delibera di G C. n. 45 del 23.09.2015 la somma di Euro di € 1.500,00 
oltre iva e cpa  in favore dell'Avv. Antonio Fuscà  del foro di Vibo Valentia con studio legale in Vibo 
Valentia, 11; 
 
Di impegnare, in esecuzione a Delibera di G C. 62 del 15.12.2015 la somma di Euro di € 500,00 
oltre iva e cpa  in favore dell'Avv. Antonio Fuscà del foro di Vibo Valentia con studio legale in Vibo 
Valentia, 11; 
 
Di dare atto che la spesa comprensiva di iva e cpa,  pari ad € 2918,24 trova imputazione sul Cap. n. 
138 del bilancio 2020; 
 
Di dare atto che il CIG assegnato è il seguente è il seguente:  ZA32D92865; 
Di dare atto che  la presente Determinazione :  

- va pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Sant’Onofrio per 15 giorni 
consecutivi; 

- è immediatamente esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000. 

F.to 
Il Responsabile Area Tributi Servizi al Cittadino e Risorse Umane 

Dott.ssa Anna Moscato 
 

Comune di Sant’Onofrio (VV) 
 
Visto di  regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
(art.151 del d.lvo n.267 del 18.8.2000). 
 

                                                                             F.to 
                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

       Dr. Antonio Marino 


